[image: Думиничский район (многоцветный)1]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская  область
Администрация   муниципального   района
“Думиничский район”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_21_»___01___ 2022 года                                                                         №__23__

О порядке подготовки населения в
области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций

[bookmark: bookmark1]      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального района «Думиничский район», в целях организации подготовки и обучения различных групп населения на территории Думиничского района к действиям, возникающим при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить, что подготовка и обучение различных групп населения на территории Думиничского района к действиям, возникающим при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, организуется в рамках единой системы подготовки населения мерам пожарной безопасности, способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты при чрезвычайных ситуациях и осуществляется по соответствующим группам в организациях (в том числе образовательных учреждениях), а также по месту жительства.
2.Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального района «Думиничский район», независимо от организационно-правовой формы, организовать по месту работы подготовку и обучение работников, в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
3.Отделу образования администрации муниципального района «Думиничский район» организовать подготовку и обучение учащихся общеобразовательных учреждений муниципального района «Думиничский район» в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
4.Подготовку и обучение различных групп населения на территории Думиничского района к действиям, возникающим при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера проводить в соответствии с Положением о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485.
5.Отделу по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовке администрации муниципального района «Думиничский район» осуществлять организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой работников организаций, предприятий, учащихся образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района «Думиничский район».
[bookmark: _GoBack]	6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Думиничские вести» и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru
          7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                           С.Г. Булыгин

image1.jpeg
1